villæ, an. 991. Schanaburgensis. Deinde hyems tenuissima ab initio Nouembris usque ad Maium. deinde paucis interiectis tēpidis diebus usque ad Iulium, quo mense præglacie rigore stagna & flumina concreta sunt, arbores, fruges & pascua exaruerunt, fames & pestilentia atrox fœuiit. Denique anno seq. Slauorum in Orientales Saxones incursio & vastatio. *Chron. Saxonia.*

z DE GENERE Otthonum antea Bruno dictus imposuit Ottoni 3. Coronam insigne imperij: Imperium Germanis penitus concessit: quod extincta Caroli Magni sobole, Italia perpetuis seditionibus conflictaretur, ut eam maiestatem vel ad suos, vel ad alienos suo arbitrio transferrent. Quare consentiente Otthoni in Synodo Romana Septem viros ELECTORES Imperij instituit, Moguntinum, Colonensem Agrippinæ, & treuirensem Archiepiscopos, Ducem Saxoniæ, Comitem Palatinum, Marchionem Brandenburgensem, & vt eorum arbitrum, ducem Bohemiæ (nondum enim dicebatur rex.) Decreuit præterea, ut qui ab his Germanis Proceribus electus esset, diceretur Cæsar: post confirmationem autem & coronationem ab episcopo Romano suscepit vocaretur Augustus. Itaque (vt scribit Geruasius lib. ad Otthonem 4 Imp.) ex eo tempore à Romana sede pendet Germanorum Imperium. *vide Blond. deca. 2. lib. 3. Irenic. lib. 3. Kranizium. lib. 4. cap. 25. & Platinam.*

Hoc διερράλω & incertum docet Onuphrius in suo Chronico, & in libro de Comitiis Imperatoriis, ac quæ de 7 electoribus traduntur, sub Gregorio 10, non s. instituta ostendit. Nam de tanta re inter tot historicos, qui eo ferè tempore in Germania floruerunt, nulla est mentio. Silet Sigebertus, Otto Fisingensis, Schanaburgensis, Vitichindus, Luithprandus, & Annonij continuator. Sabellicus dubitat Ennead. 9. lib. 2. Auentinus etiam aliter sentire videtur.

Annonius, siue potius Annonij continuator Floriacensis monachus. *Trith.*

Radulphus ut ipse significat libro vigesimo capite primo *Leuit.* q. ui & scripsit historiam rerum Francicarum, & breve chronicon.

Rosumita, quæ Latine & Græcè docta multa scribit, seorsum de gestis Otthonis Imp. *Trith.*

An. 997. Vulperolpus præsul Argentinensis vir sceleratæ vitæ, secreto Dei iudicio à muribus corroditur. *Munst. in Cosmog.*

Imperatrix Maria nomine, filia regis Arragonum ob adulterium publicè igne concrematur. *Kranzius lib. 4. cap. 26. hist. Saxon.*

Vladimirus sive Vuladimirus Russiæ dux ducta Anna sorore Imperatorum Constantinopolitanorum Constantini scilicet & Basilius Christi fidem suscepit. Peruni, id est, fulminis simulachrum argenteo capite, auribus aureis, quod Kioujæ colebatur, in Borysthenem urbem illam alluentem proiecit. 12 filios procreauit, multa tempora extruxit, & splendore Græco exornauit. *Matt. Mechou. lib. 2. Chron. Polo. cap. 13. an. 990.*

Gilbertus Remensis præsul organa, quæ calefactæ aquæ violentia modulatos edebant sonos fabricauit & Horologium. *Erphordiensis.* Cæsaris Otthonis & Roberti Hugonis filij Reg. Franc. præceptor, qui & tandem Romanus eius sit pontifex, dictusque est Sylvester. In Hispanensi schola in Hispania sua didicit.

H V M A N A.

Cum his Monarchiæ in Germania initiis concurrunt principatus familiae Hugonis Capeti in Gallia, regium nomen in Polonia & in Hungaria. Otto enim in Poloniæ profectus regem & Imperij Romani amicum Boleslaum Poloniæ principem nominavit. Hungaria autem regis nomen usurpauit, postquam Stephanus Hungariæ dux Christianismum professus est, duxique Gilesem sororem Henrici Sancti, qui huic Ottthoni successit, Henrico approbante & confirmante.

Eudo siue Odo quidam cog. Magnus Abbas ob multitudinem occupatorum monasteriorum Monarchiam Galliæ invasit, quam ramen testamēto hæredi legitimo voluit reddi. At eam Hugo Capetus Patisiensis comes præcipuit, quam ut in sua familia firmaret, renuntiavit iuri nominationum, electiones clero attribuit, ad religionem animum conuertit, ob quam neglectam Carolini regno exciderant.

Sabaudiæ Comitatus erigitur auctore Beraldo Hugonis Saxonie ducis filio. Ab eo enim Sabaudiæ principum & Marchionum Segusianorum Stemma emanare creditur. *Fasc. temp.*

Almarus Saxonie ducis filius, qui Alisiam Otthonis filiam duxerat, primus Dux Montferratensis. *Sabel. End. 9. lib. 2.*

Alfricus Cantuariensis. Abba siue Abo patria Anreliensis, qui ex Aureliana schola in Angliam venit, ibique Literas docuit & multa edidit. *Trub.*

N O N N U L L I recentiores hunc ex albo Pontificum Rom. profus expungant, quod vi & contra canones pontificatum Roman. invaserit. Hinc (inquit) in nominis numero nulla est eius ratio habita à tribus Pontificibus proximè succedentibus, qui Ioannis nomen habuere.

Viuente Gregorio sedem per tyrannidem occupauit.

Sed cum seditioso Crescentio pœnas dedit vltore Ottone 3.

Nec inter Pontifices numerandum aiunt, quia viuente adhuc Gregorio sedem occupauit & reliquit. *Onuph.*

* *Q V I D A M* loco istius nominant Agapetum quendam.

Malis artibus pontificatum dicitur consecutus. Magus fuisse perhibetur. His temporibus cuique licebat in sedem Petri irrepete propter iura Ecclesiæ ab Imperatoribus rapta. Captiva erat Ecclesia & gemens sub Germanis Imp., ab Atulpho ad Henricum 4, quem Gregorius 7, ann. Domi. 1080. in ordinem reduxit fulminibus Apostolicis.

Iuxta alios doctissimus Mathematicus, & Philosophus monachus è Floriacensi cœnobio, propter insignem doctrinam primum Archiepiscopus Rhemensis, deinde ab Ottone III. Rauennas, denique Papa. *Ann. lib. 5. c. 46. Guil. Bibliothecarius.*